1 / 4

令和４年３月２８日

各  位

会 社 名 中 央 発 條 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 髙江  曉

(コード番号 5992 東証・名証第１部)

問合せ先 総合企画部長 矢澤 文希

(TEL 05 2- 62 4 -8 53 9 )

代表取締役の異動および役員体制の変更に関するお知らせ

当社は令和４年３月２８日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動および

役員体制の変更について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役および監査役の選任については、６月開催予定の定時株主総会に諮る予定で

す。

記

Ⅰ．役員体制の変更（令和４年４月１日付）

 １．取締役・執行役員・上級幹部職の担当の変更

氏    名 新 役 職 ・ 担 当 現 役 職 ・ 担 当

柴
しば

  晴
はる

彦
ひこ

 取締役

取締役執行役員

技術・品質機能 本部長

技術管理部、技術・開発部 領域長

稲
いな

垣
がき

 昭
あき

弘
ひろ

 取締役
取締役執行役員

営業・調達機能 本部長

鈴木
すずき

  聡
さとし

執行役員

技術・品質機能 副本部長

執行役員

生産技術機能 本部長

生産管理機能 本部長

製造機能 本部長

米倉
よねくら

 浩司
こうじ

執行役員

営業・調達機能 本部長

調達部 領域長

執行役員

調達部 領域長

宮田
みやた

 征
まさ

典
のり

執行役員

製造機能 本部長

製造機能 領域長

執行役員

製造機能 領域長

矢澤
やざわ

 文
ふみ

希
き

執行役員

経営管理機能 本部長

総合企画部 領域長

総合企画部 部長

執行役員

総合企画部・IT企画部 領域長

総合企画部 部長

 2 / 4

氏    名 新 役 職 ・ 担 当 現 役 職 ・ 担 当

市野
いちの

 晃
あき

稔
とし

上級幹部職

生産技術機能 本部長

生産管理機能 本部長

安全衛生環境室 領域長

生産技術機能・生産管理機能・

製造機能 主査

渡辺
わたなべ

 圭
けい

上級幹部職

技術・品質機能 本部長

技術管理部、技術・開発部

領域長

技術・品質機能 主査

柘植
つ げ

 美
よし

勝
かつ

上級幹部職

品質保証部、生産技術部

製造改善部 領域長

品質保証部、生産技術部

製造改善部 領域長

牧原
まきはら

 靖
やす

範
のり

上級幹部職

人事総部・IT企画部 領域長

人事総務部 部長

人事総務部 部長

Ⅱ．役員人事の内定（６月定時株主総会日付の異動）

１．取締役の異動

（１）異動の理由

   任期満了のため新たな経営体制で社業のより一層の発展を図るため

（２）異動の内容

① 昇任予定

氏   名 新 役 職 現 役 職

小
こ

出
いで

 健
けん

太
た

 代表取締役社長 代表取締役副社長

② 新任予定

氏   名 新 役 職 現 役 職

米
よね

倉
くら

 浩
こう

司
じ

 代表取締役執行役員 執行役員

矢
や

澤
ざわ

 文
ふみ

希
き

 取締役執行役員 執行役員

（３）異動予定日

令和４年６月開催予定の定時株主総会およびその終了後に開催される取締役会に

おいて正式に決定いたします。

 3 / 4

（４）新任代表取締役社長の略歴

  ① 氏 名   小出 健太（こいで けんた）

  ② 生年月日  昭和３４年  ７月１９日生

  ③ 略 歴   昭和５８年  ４月 トヨタ自動車株式会社入社

          平成２５年  １月 トヨタ プジョー シトロエン オートモービル

                    チェコ有限会社取締役社長

          平成２９年  １月 当社顧問

          平成２９年  ６月 当社取締役常務執行役員

          平成３０年  ６月 当社専務取締役

          令和  ２年  ６月  当社代表取締役副社長 現在に至る

  ④ 所有株式数 ６，２１５株

（５）新任代表取締役執行役員の略歴

  ① 氏 名   米倉 浩司（よねくら こうじ）

  ② 生年月日  昭和３９年  ８月３１日生

  ③ 略 歴   昭和６２年  ４月  当社入社

          平成２４年１０月 当社三好工場副工場長

          平成２８年  １月 当社営業部長

平成３０年  ６月 当社執行役員 現在に至る

平成３１年  ４月 P.T.CHUHATSU INDONESIA 取締役社長

  ④ 所有株式数 １，４８７株

（６）退任予定取締役

氏   名 新 役 職 現 役 職

髙
たか

江
え

 曉
さとし

 退  任 代表取締役社長

柴
しば

  晴
はる

彦
ひこ

 退  任 取締役執行役員

稲
いな

垣
がき

 昭
あき

弘
ひろ

 退  任 取締役執行役員

２．補欠監査役候補

氏   名 現 役 職

稲
いな

垣
がき

 昭
あき

弘
ひろ

 取締役執行役員

 4 / 4

【ご参考】令和４年６月定時株主総会日付役員体制（内定）

（１）取締役（５名） ※ 会社法に定める社外取締役

役  職 氏  名

代表取締役社長 小出 健太

代表取締役執行役員 米倉 浩司

取締役執行役員 矢澤 文希

社外取締役  安田 加奈 ※

社外取締役  山本 光子 ※

（２）監査役（４名）・補欠監査役（１名） ※ 会社法に定める社外監査役

役  職 氏  名

常勤監査役 間瀬 実

社外監査役 山本 秀樹 ※

社外監査役 近藤 禎人 ※

社外監査役  中村 元志 ※

補欠監査役  稲垣 昭弘

（３）執行役員（５名）

役  職 氏  名

執行役員 鈴木 聡

執行役員 宮原 浩一

執行役員 宮田 征典

執行役員  北浦 啓一

執行役員  粂  唯史

以 上